Российская Федерация
Республика Алтай
Онгудайский район
Купчегенское
сельское поселение

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Ондой аймак
Купчегеннин
jурт jеезези

ПОСТАНОВЛЕНИЕ				                           		          JОП

  От 26.05. 2017 г.                                                 				           №22

с.Купчегень

Об утверждении Комплекса мер, направленных                                                                                                                        на укрепление межнационального и межконфессионального                                                                                                               согласия, поддержку и развитие языков, культуры народов                                                                                                                     Российской Федерации, проживающих на территории  поселения ,                                                                                              реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение                                                                                       социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику                                                                           межнациональных (межэтнических) конфликтов.

          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 19.12.2012 № 1666 «О стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», руководствуясь Уставом Купчегенского сельского поселения, в целях обеспечения межнационального и межконфессионального согласия на территории  поселения, сельская  администрация Купчегенского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Комплекс мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков, культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов (далее – Комплекс мер) (приложение).
2.  Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию   и размещению на официальном сайте администрации Купчегенского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль над  исполнением настоящего постановления оставляю за собой

  Глава Купчегенского сельского поселения                                                                        В.П. Мандаев

Приложение

Комплекс мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков, культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории  поселения, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушения принципа равноправия граждан о получении образования независимо от расы, этнической принадлежности, религиозных убеждений
	ежеквартально

Администрация поселения

	2.
	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушения принципа равноправия граждан независимо от расы этнической принадлежности, религиозных убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств при приеме на работу, замещении должностей муниципальной службы, формировании кадрового резерва
	ежеквартально
	Администрация поселения

	3.
	Проведение информационных встреч   Администрации  поселения с жителями   сельского поселения   с целью получения обратной информации о социально значимых проблемах жителей
	ежеквартально
	Администрация поселения

	4.
	Проведение конкурсов и фестивалей детского и юношеского творчества
	ежегодно,
I
	Сельский Дом культуры
(по согласованию)

	5.
	Проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню славянской письменности и культуры
	ежегодно
	Сельский Дом культуры
(по согласованию)

	6.
	Проведение праздничных мероприятий, посвящённых Дню народного единства
	ежегодно
	Сельский Дом культуры
(по согласованию)

	7.
	Проведение классных часов, тематических уроков (занятий), посвященных Дню Конституции Российской Федерации
	ежегодно,
IV квартал
	СОШ
(по согласованию)

	8.
	Проведение торжественного митинга, посвящённого Дню Победы   с участием жителей поселения, ветеранов
	ежегодно,
9 мая
	Администрация поселения,
Сельский Дом культуры
(по согласованию)
СОШ
(по согласованию)

	9.
	Реализация программ профилактической, правовой направленности, программ дополнительного образования детей, направленных на расширение правового кругозора школьников, формирование толерантного отношения, профилактику экстремизма в молодежной среде
	ежегодно в течение учебного года
	СОШ
(по согласованию)

	10.
	Проведение тематических уроков в рамках образовательных программ по предметам «История», «Право», «Литература», «Основы безопасности жизнедеятельности»
	ежегодно,
в течение учебного года
	СОШ
(по согласованию)

	11.
	Оказание содействия в социальной и культурной адаптации мигрантам, проживающим на территории поселения
	В течение года с момента прибытия в район
	Администрация поселения

	12.
	Организация работы Общественного совета при Администрации поселения с целью выработки и реализации механизмов и форм гражданского участия населения района в решении вопросов местного значения
	в течение всего периода
	Администрация поселения

	13.
	Проведение общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов Администрации поселения и Совета депутатов сельского поселения
	в течение всего периода
	Администрация поселения

	14.
	Организация и проведение отчетов (сходов граждан) участковых уполномоченных полиции межмуниципального  отдела   МВД  России  «Онгудайский» перед населением
	по отдельному графику
	Администрация  сельского поселения
межмуниципальный  отдел   МВД  России  «Онгудайский»
(по согласованию)

	15.
	Проведение совещания  по итогам исполнения  комплекса мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков, культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории сельского поселения, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

	2 раза в год
	Администрация  сельского поселения
межмуниципальный  отдел   МВД  России  «Онгудайский»
(по согласованию)